

ELŻBIETA MAZUR



Urodzona w Kłodzku pianistka ukończyła z odznaczeniem Państwowe Liceum Muzyczne w Lublinie w klasie prof. Mieczysława Dawidowicza i warszawską Akademię Muzyczną pod kierunkiem prof. Marii Wiłkomirskiej. Od 1981 roku mieszka na stałe w Wiedniu, gdzie przez kilka lat studiowała w Hochschule für Musik und darstellende Kunst, początkowo u prof. Ireny Barbag-Drexler, następnie w klasie mistrzowskiej światowej sławy pianisty i pedagoga, prof. Paula Badury-Skody. Była stypendystką rządu austriackiego, a za wybitne

osiągnięcia artystyczne otrzymała austriackie obywatelstwo. Jest laureatką Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Kameralnej odbywającego się w Waldviertel w Dolnej Austrii. Elżbieta Mazur koncertuje w wielu krajach, zdobywając uznanie zarówno publiczności jak i krytyków. **Mistrzynie nastrojowych obrazów, Wielka siła wyrazu, Uduchowiona gra mieniąca się brzmieniowymi odcieniami, Harmonia rozlicznych niuansów** – to tylko niektóre tytuły recenzji prasowych. Artystka nadaje swoim interpretacjom bardzo osobisty charakter łącząc prostotę, temperament, liryzm oraz pełną dynamicznej siły pasję z analitycznym myśleniem – jak napisał jeden z recenzentów.

Elżbieta Mazur od lat jest niezmordowaną popularyzatorką muzyki. Swoje recitale łączy często z pogadanką na temat granych utworów oraz ich twórców. Jej cykle koncertowe, prowadzone w Wiedniu (w języku niemieckim) oraz w kilku miastach Polski, cieszą się wielkim powodzeniem. TV Lublin zrealizowała w 2000 roku program poświęcony cyklowi koncertów słowno-muzycznych „Chopin znany i nieznan”.

Program



Johann Sebastian Bach (1685-1750) – Ferruccio Busoni (1866-1924)

Chaconne d-moll

(z II Partity na skrzypce solo w transkrypcji na fortepian)

Franz Schubert (1797-1828)

2 Impromptus

Zygmunt Stojowski (1870-1946)

Deux Pensées musicales op. 1

Melodia As-dur – nr 1

Preludium es-moll – nr 2

Juliusz Zarębski (1854-1885)

Wielki Polonez Fis-dur op. 6

Fryderyk Chopin (1810-1849)

Polonez cis-moll op. 26 nr 1

4 Mazurki op. 30

Andante spianato i Wielki Polonez Es-dur op. 22

